BAKİRE

(bk. BİKR).

BAKKAIJ
(J~I)

Ebü'l-Fazl Muhammed
b. Ebi 'I-Kasım b. Babcuk (Baycılk)

el- Harizm! el- Bakkal!
(ö. 562 / 1167)

Tefsir ve nahiv alimi.

_j

_j

Harizm'in Cürcaniye şehrinde doğdu
ğu anlaşılan Bakkalf hakkında kaynaklar
da yeterli bilgi yoktur. Daha çok kuru yi
yecekler alıp sattığı için Bakkal (Arap ol
mayanların söyleyişiyle Bakkali) diye meş
hur olduğu, ayrıca "zeynü'l-meşayih" la
kabıyla anıldığı bilinmektedir. Ademr
nin nahivle ilgili kitabını ezberlediği için

Ademi diye de tarıınmaktadır. Meşhur
müfessir ve dilci Zemahşerf'nin önde
gelen talebelerindendi. Ayrıca hadiste
de ondan faydalandı. Hocasının ölümü
üzerine talebelerinin başına geçerek
onun yerini aldı ve kısa zamanda meş
hur oldu.

Tefsir ve nahiv alanındaki eserleri ya
nında Hanefi fıkhındaki bilgisi ve güzel
ahlakı ile de tanınan Bakkalf. 29 Cema
ziyelahir 562'de (22 Nisan 1167) yetmiş
yaşının üzerinde Cürcaniye'de öldü. Bu
tarih bazı kaynaklarda 561 (1166). 576
(1180) ve 586 (1190) olarak da zikredil
miştir.

Eserleri. 1. Tefsfrü '1-Ba}f.]f.iilf. Sadece
VII. cildi hakkında bilgi bulunan ve Arap
ça olan bu eser. kaynaklarda Bakkalf'ye
nisbet edilen Miftô.J:ıu't-tenzfl adlı tef
sir olmalıdır. 247 varak hacmindeki bu
cilt, Taha süresinin başından Sebe' sü
resinin sonuna kadar olan kısmı ihtiva
etmekte olup son sayfasında VIII.

B AKLİ
(~1)

Ebu Muhammed Sadrüddln
Ruzbihan b. Ebi Nasr el-Baki!

(ö. 606 / 1209)

iranlı meşhur sufi, alim ve şair. _j

. Fesa 'da doğdu. Kaynakların doğum

tarihi hakkında verdiği bilgiler farklıdır.

Ancak Meşrebü'l - erva]ı'ın sonunda ese
rini 16 Zilkade 579 ( 1 Mart 1184) tari
hinde tamamladığı zaman elli iki yaşın
da bulunduğunu kaydettiğine göre 526-
527'de ( 11 32-1133) doğmuş olmalıdır.